

Stockholm 2024-03-27

## Skrivelse angående vikten av att förslagen i betänkandet *Tillgång till försäljningsuppgifter (SOU2022:72)* bereds skyndsamt

Av *Propositionsförteckning våren 2024* framgår att regeringen inte har för avsikt att lägga fram en proposition med förslagen som presenterades i slutbetänkandet *Tillgång till försäljningsuppgifter om humanläkemedel (SOU 2022:72)*. Lif och SKR deltog i expertgruppen till *Utredningen om läkemedelsstatistik* och vill uppmärksamma regeringen på att det är otillfredsställande att beredningen av förslagen inte kommit längre. De problem som beskrivs i betänkandet kvarstår och är fortsatt besvärande.

Utöver vad som framgår av problembeskrivningen i betänkandet har vikten av att förslagen i betänkandet bereds skyndsamt ökat under 2023 i och med att regeringen initierat de nya utredningarna *Utredningen om hälsodataregister (S 2023:02)* och *Utredningen om fortsatt utveckling av registret nationell läkemedelslista (S 2023:09)*. Dessa utredningar syftar bl.a. till att öka tillgången till uppgifter om rekvisitionsläkemedel vilket i sin tur förväntas öka efterfrågan om utlämnande av uppgifter från Socialstyrelsen. Även om de förslag som lämnas av utredningarna inte kommer att omfatta försäljningsuppgifter för humanläkemedel så finns det ett indirekt beroende i form av ställningstaganden rörande offentlighet för uppgifter om läkemedelsförsäljning. Motsvarande ställningstaganden kan komma att behövas för nya uppgifter om rekvisitionsläkemedel hos Socialstyrelsen eftersom uppgifterna – utöver att användas för ändamålen forskning och statistik – kan behöva kunna användas för uppföljning av avtalskonstruktioner där regioner, företag och TLV behöver tillgång till samma uppgifter. Om regeringen tar ställning till de remitterade förslagen i *Tillgång till försäljningsuppgifter om humanläkemedel (SOU 2022:72)* kan senare ställningstaganden rörande offentlighet för uppgifter om rekvisitionsläkemedel hos Socialstyrelsen underlättas.

Lif och SKR bistår gärna i den fortsatta beredningen på det sätt som är önskvärt.

För SKR

För Lif

Johan Kaarme

Karolina Antonov

Chef, avdelningen för vård och omsorg

Analyschef